Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, ano 75, n. 34, 17 fev. 2000. Seção 1,
p. 1.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 29, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2000

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Tribunal Pleno,
considerando o disposto no item 8.3 da Decisão nº 854/99-TCU-Plenário, publicada no
D.O.U. de 13/12/1999, e tendo vista o constante do Processo TST nº 3773/98.3,

RESOLVE:

Transpor, para idêntico cargo vago, os servidores ocupantes de cargos de

provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal do Tribunal Superior do Trabalho, originários de transformação de
empregos vagos por ocasião da edição da Lei n° 8.112/90, que se declaram extintos neste
Ato, na forma abaixo discriminada:

· MAURI DOS SANTOS, código 20872, em vaga originária da vacância do

cargo ocupado pela ex-servidora ANA CRISTINA DE LIMA E SOUZA, código 17536,
por motivo de exoneração, ocorrida em 9/10/97; e

· AÉRCIO SILVA DE MORAES PINHO, código 24325, em vaga

originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor JÚLIO CEZAR GONÇALVES
CORDEIRO, código 16931, por motivo de demissão, ocorrida em 27/4/99.

MINISTRO WAGNER PIMENTA

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=4&pagina=241&data=17/02/2000
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=4&pagina=241&data=17/02/2000